



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ANDRZEJ DUDA

Warszawa, 20 września 2019 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
centralnych obchodów
Dnia Krajowej Administracji Skarbowej
połączonych z obchodami
stulecia odrodzenia polskiej skarbowości
w Gdyni

Szanowni Państwo!

Dzień Krajowej Administracji Skarbowej to ważne święto w naszym życiu publicznym. Przypomina ono, jak istotne są ekonomiczne podstawy bezpieczeństwa i rozwoju niepodległej Rzeczypospolitej; mówi także o wielkim znaczeniu patriotyzmu gospodarczego. W tym roku centralne obchody Dnia KAS mają szczególnie uroczysty charakter, łącząc się ze stuleciem odrodzenia polskiej skarbowości. Z okazji tego doniosłego jubileuszu oraz Państwa dorocznego święta składam wszystkim pracownikom i funkcjonariuszom Krajowej Administracji Skarbowej serdeczne gratulacje, wyrazy uznania i życzenia wszelkiej pomyślności.

To nie przypadek, że sto lat temu, gdy Polacy wybili się na niepodległość i kładli fundamenty II Rzeczypospolitej, jednym z pierwszych aktów tej dziejowej pracy stało się odbudowanie polskiej skarbowości. Nie było to jedynie doraźne wyzwanie, wynikające z konieczności zjednoczenia kraju i unifikacji systemów stosowanych dotąd przez państwa zaborcze. Chodziło o coś znacznie więcej: o zbudowanie własnego – sprawnego i dalekosiężnego – modelu administracji skarbowej. Nasi przodkowie świetnie rozumieli uniwersalną prawdę, że skarbowość to jeden z filarów państwa. Bez skarbowości nie ma państwowości.

Nie do pomyślenia jest bowiem państwo suwerenne, silne, zdolne do rozwoju i do zaspokajania żywotnych potrzeb swoich obywateli, jeśli nie dysponuje ono źródłami trwałych dochodów. Wolności i pomyślnej przyszłości narodu broni się w chwilach zagrożenia orężem, ale w latach pokoju umacnia się je publicznymi daninami. Powinien sobie zdawać z tego sprawę każdy polski patriota. My wszyscy, którzy składamy się wedle naszych możliwości na fundusze państwowe, słusznie przy tym oczekujemy, że egzekwowanie danin publicznych będzie się odbywać w sposób konsekwentny i sprawiedliwy. Ogromną wagę miała w tym kontekście legislacyjna i organizacyjna reforma sprzed trzech lat, która połączyła w jeden system organy administracji podatkowej, służby celnej i kontroli skarbowej. Jest to jedno z najważniejszych dokonań ostatniego czasu.

Krajowa Administracja Skarbowa jest potężnym atutem niepodległej, silnej, zasobnej i sprawiedliwej Rzeczypospolitej. Dzięki Państwa ofiarnej pracy rośnie polski potencjał i zwalczana jest przestępczość ekonomiczna. Mają Państwo znaczący udział w historycznym sukcesie Polski, jaki stanowi pierwszy od 1989 roku zrównoważony budżet państwowy, wynikający w dużym stopniu ze wzrostu wpływów podatkowych, uzyskanych m.in. poprzez uszczelnienie systemu podatkowego i konsekwentne likwidowanie szarej strefy. W imieniu Rzeczypospolitej, składam serdeczne podziękowanie za Państwa wyteżoną pracę i służbę. Gratuluję osobom dziś odznaczonym za swoje wybitne zasługi. Życzę, aby efekty osiągnięte w doniosłej misji publicznej były dla wszystkich Państwa źródłem dumy i satysfakcji. Proszę przyjąć życzenia radosnych, udanych jubileuszowych obchodów oraz serdeczne pozdrowienia.

Z WYKAZAMI SŁOWNAMI